
prosazovala politiku sociální a politiku sociálního 
smíru, politiku spravedlivou vůči občanům České 
republiky. Do jaké míry v Sokolově? Průsečíkem 
všemi politickými stranami se nám daří naplňovat 
strategii rozvoje města.
Váš rozhled je samozřejmě širší. Co říkáte perspek
tivě tzv. třetího náměstí na sídlišti Vítězná?
Sídliště Vítězná si určitě nějakou změnu zaslouží 
a osobně jsem pro vytvoření třetího náměstj. Ale 
do jaké míry bude toto náměstí přínosem, to ukáže 
teprve sám čas.
A ja k  by se měla efektivně využít zavřená budova 
školy v Sokolovské ulici?
Padlo mnoho slov i úvah. Ale čím déle se bude 
hovořit, tím víc se budeme blížit к rozhodnutí, 
na jehož konci bude úplná likvidace budovy. 
V Sokolově rostly školy souběžně s rozvojem těžby 
a průmyslu. Jenomže svým dalším vývojem se tento 
trend zastavil a potýkáme se s tím, že kapacityjsou 
větší než počty žáků.

Jak se díváte na stav nezaměstnanosti ve městě i regi
onu a vidíte nějaké možnosti, ja k  ovlivnit její snížení? 
Velice mne mrzí a trápí tato situace. Možností, jak 
snížit nezaměstnanost v regionu, je například využití 
nabídek a pobídek z Evropské unie. Ale osobně si 
myslím, že dokud nebudou v Karlovarském kraji 
investoři s dlouhodobou strategií, tak se nic nezmění 

• a lidé budou odcházet.

Co podle Vás našemu městu chybí kromě pracovních 
míst?
Sokolov se již dlouhou dobu trápí s parkovacími mís
ty. Rovněž tak s místy pro stavby menších panelových 
domů a rodinných domků.

A co byste sám rád popřál Sokolovu do budoucnosti? 
Sokolov je mladé město, všichni, kteří zde vyrůstali, 
mi dají za pravdu -  nenechme město zestárnout.

Děkuji za  rozhovor.
PhD r. H elena K avková

, Sokolov

Městský úřad Spkolov, odbor sociálních věcí
POTŘEBUJETE PORADIT NEBOPOMOCT?
• při rodičovských sporech ve výchově dětí
• při zájmu o náhradní rodinnou péči (osvojení, pěstounství)
• při výchovných problémech svých dětí
• při řešení trestné činnosti dětí
• při ochraně zájmů dítěte, včetně ochrany jeho jmění
• při mnoha dalších situacích týkajících se nezletilých dětí 
NEMÁTE NIKOHO, KDO BY VÁM POMOHL?
• pomůžeme zprostředkovat vhodné služby (poradenství, vzdělávání, dluhová poradna, doprovázející 

organizace, psychologické služby, domovy pro matky s dětmi, dětské domovy apod.)
MŮŽETE ZA NÁMI PŘIJÍT NA:

Městský úřad Sokolov
odbor sociálních věcí, orgán sociálně právní oclmany dětí
Karla Hynka Máchy 1275, Sokolov
Tel. 359 808 111; www.sokolov.cz

Každý je oprávněn upozornit orgán sociálně-právní ochrany dětí na porušení povinností nebo zneužití 
práv vyplývajících z rodičovské odpovědnosti.

Obsah
S lo v o  s t a r o s t y 2
R o z h o v o r  z  r a d n ic e 2 - 3
Z p r á v y  z  m ě s t a 4 - 5
P tá t e  s e  s t a r o s t y 6
A k c e  p r o  s e n io r y 6 - 7
P o lic e jn í  o k é n k o 8 - 9
M ě s ts k á  k n ih o v n a  S o k o lo v 1 0 - 1 1
Z e  šk o l 1 2 - 1 3
O p r a v a  H o r n ic k é h o  d o m u
p o t r v á  d o  z á ř í 1 4
J a r o  1 9 4 5  p r o v á z e l a  j e š t ě  s m r t 1 4 - 1 5
C e n t r u m  s o c iá ln íc h
S lu ž e b ,  o .p . s .  in f o r m u je 1 5
4 .V ík e n d  s  f i lm o v ý m  k lu b e m  A lfa 1 6
Z e  s p o r t u 1 6 - 1 7
S o u č a s n á  č e s k á  g r a f ik a v  k l á š t e ř e 1 7
D ů m  d ě t í  a  m l á d e ž e  S o k o lo v 1 8
F ilm o v ý  k lu b 1 9
K a le n d á r iu m 2 0 - 2 3
K ř íž o v k a 2 4

SOKOLOVSKÝ PATRIOT
měsíčník sokolovské radnice 
Číslo 04/2015

Vydavatel: Městský dům kultury Sokolov 
Redakce: Městský dům kultury Sokolov 

5. května 655, 356 01 Sokolov 
tel.: 359 808 714, 729 
fax: 359 808 716 

E-mail: patriottajmdksokolov.cz
Http: www.mdksokolov.cz
Vychází: l l x  ročně (mimo srpen) 
Náklad: 5.000 výtisků 
Sazba, tisk: Azus Březová s.r.o.,

U Přádelny 88, 357 03 Svatava

Nevyžádané rukopisy, fotografie a jiné 
příspěvky redakce nevrací. Názory re
dakce se nemusí vždy shodovat s názory 
přispívajících. Za věcnou správnost 
jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. 
Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. 
Nezařazené příspěvky jsou zveřejněny 
na www.mdksokolov.cz/index.php/ 
infocentrum/patriot/aktualni-cislo

Šéfredaktorka: Bc. Monika Zimová 
Redakční rada: Bc. Jan Picka,
Mgr. Daniela Drobečková,
PhDr. Jana Fefferová,
Ing. Dagmar Mašková, Iva Ondrejková, 
Mgr. Simona Randová,
Renata Oulehlová.
Redaktorka: PhDr. Helena Kavková

Město příjemně pro život

Rokycan*'* 1929 ■ 356 01 S okolov  Tel.: +420 359 803 111 ■ Fax: +420 359 803 300 
E-mail: epodaiebia@nu-sokolov.cz* Ю datové scloínky: Řxmbnoi ■ http /Avwwsokobvcz 

IČ : 00259536■ DIČ: 0200239585

■ Uzávěrka tohoto čísla byla 16. 03. 2015 
Registrační číslo: MK ČR E 12610 
© MDK Sokolov 2015. Zdarma.

http://www.sokolov.cz
http://www.mdksokolov.cz
http://www.mdksokolov.cz/index.php/

